
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

21/1300-0006720-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

DIVERSOS 27/09/2021 09:30

21/1300-0006265-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

COLCHÕES
DIVERSOS 27/09/2021 09:30

21/1300-0006717-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE FORRAGENS E 

ALIMENTOS P/ANIMAIS
DIVERSOS 27/09/2021 09:30

21/1300-0006940-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA INFORMÁTICA
SSP 27/09/2021 09:30

21/2000-0076719-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 27/09/2021 09:30

21/1300-0006957-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA AGRICULTURA
SE 28/09/2021 09:30

21/1300-0006969-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E 

MATERIAIS PARA 

COPA/COZINHA

DIVERSOS 28/09/2021 09:30

21/2441-0002819-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar IPERGS 28/09/2021 09:30

21/0443-0000631-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação do Plano de 

Manutenção,

Operações e Controle 

SUPRG 28/09/2021 09:30

0715/2021

9271/2021

9273/2021

0710/2021

9269/2021

0713/2021

0704/2021

0706/2021

0709/2021

Edital



20/1157-0000111-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de vigilância monitorada FOSPA 28/09/2021 09:30

21/2900-0000124-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviçosgerenciamento dos eventos 

esportivos

educacionais 

SEL 28/09/2021 09:30

21/1300-0005165-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA AGRICULTURA
SEAPDR 28/09/2021 14:30

21/1300-0006944-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS 

P/ACAMPAMENTO
DIVERSOS 29/09/2021 09:30

21/2000-0072678-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 29/09/2021 09:30

20/1500-0010859-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de monitoramento de 

alarme 
SEAPDR 29/09/2021 09:30

21/1300-0004927-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Curso/Trilha de 

capacitação, visando o 

desenvolvimento de lideranças

SPGG 29/09/2021 09:30

21/1300-0006984-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E 

MATERIAIS DESCARTAVEIS 

P/COPA/COZINHA

DIVERSOS 30/09/2021 09:30

21/1900-0009847-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DEEQUIPAMENTOS 

P/INFORMATICA
SE 30/09/2021 09:30

9287/2021

0716/2021

0729/2021

0714/2021

9270/2021

9277/2021

9275/2021

9285/2021

0651/2021



21/1300-0000231-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE GASES USO 

HOPITALAR/LABORATORIAL/IND

USTRIAL

DIVERSOS 30/09/2021 09:30

21/2000-0043202-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar IPERGS 30/09/2021 09:30

21/0602-0002508-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Concessão de usono Presídio 

Estadual de Lajeado
SUSEPE 30/09/2021 09:30

21/1000-0007844-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de copeiragem PGE 30/09/2021 09:30

21/2442-0001269-9 Leilão Eletrônico Alienação de e bens móveis IPERGS 30/09/2021 10:05

20/2900-0000456-9
Tomada de 

Preços

Obra de construção da nova pista

de passeio do Centro de 

Treinamento Esportivo (CETE)

SEL 30/09/2021 14:30

21/1300-0006707-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE
DIVERSOS 01/10/2021 09:30

21/1300-0006982-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/ACESSORIOS 

P/AGRICULTURA/PECUARIA E 

PESCA

SE 01/10/2021 09:30

20/1203-0014776-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Contratação de Curso BM 01/10/2021 09:30

0719/2021

0721/2021

9248/2021

9282/2021

0010/2021

0017/2021

0731/2021

9274/2021

9280/2021



21/2000-0033351-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 01/10/2021 09:30

21/1244-0013817-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Elaboração de Projetos Básico e 

Executivo
DETRAN 01/10/2021 09:30

21/0435-0006246-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de Auxiliar de limpeza e 

Jardineiro
DAER 01/10/2021 09:30

9276/2021

9283/2021

9286/2021


